報道機関 各位

さいたま市消防局職員の新型コロナウイルス感染について

 西消防署に勤務する職員６名がＰＣＲ検査等の結果、新型コロナウイルス陽性と判

明しましたのでお知らせいたします。

１ 職員の概要

職員Ａ

 ⑴ 年 齢 ２０代
 ⑵ 居住地 さいたま市

 ⑶ 症状・経過

７月１１日（月） 週休日。症状無し。

７月１２日（火） 週休日。症状無し。

７月１３日（水） 勤務日。朝、発熱（３８．５℃）及び関節痛が出現

            出勤せず医療機関を受診し、ＰＣＲ検査を受検

７月１４日（木） 休暇。ＰＣＲ検査の結果、陽性が判明

 ⑷ 現在の症状等

   概ね落ち着きつつあります。

 ⑸ 接触者等

   救助業務を行う職員で、標準感染予防策に加え、Ｎ９５マスク及びゴーグルを

使用し新型コロナウイルス感染症対策を行っていました。症状が出現した７月１

３日（水）の前２日間は週休日であったため、市民との接触はありません。

職員Ｂ
⑴ 年 齢 ２０代

 ⑵ 居住地 戸田市

 ⑶ 症状・経過

   ７月１２日（火） 非番日。症状無し。

   ７月１３日（水） 通常勤務。症状無し。

   ７月１４日（木） 非番日。昼、発熱（３７．５℃）、嘔気及び嘔吐が出現

記者発表資料
令和４年７月１９日（火）
問い合わせ先：西消防署管理指導課
課長：溝渕
担当：増永
電話：６２３－１１９９

            医療機関を受診し、ＰＣＲ検査を受検

７月１５日（金） 週休日。ＰＣＲ検査の結果、陽性が判明

 ⑷ 現在の症状等

   概ね落ち着きつつあります。

 ⑸ 接触者等

   救助業務を行う職員で、標準感染予防策に加え、Ｎ９５マスク及びゴーグルを

使用し新型コロナウイルス感染症対策を行っていました。なお、災害出場があり

ましたが、市民との接触はありません。

職員Ｃ
⑴ 年 齢 ３０代

 ⑵ 居住地 伊奈町

 ⑶ 症状・経過

   ７月１２日（火） 非番日。症状無し。

   ７月１３日（水） 勤務日。症状無し。

   ７月１４日（木） 非番日。夜、発熱（３８．８℃）が出現

７月１５日（金） 休暇。医療機関を受診しＰＣＲ検査を受検の結果、陽性が

         判明

 ⑷ 現在の症状等

   概ね落ち着きつつあります。

 ⑸ 接触者等

   消防業務を行う職員で、標準感染予防策に加え、Ｎ９５マスク及びゴーグルを

使用し新型コロナウイルス感染症対策を行っていました。なお、災害出場があり

ましたが、市民との接触はありません。

職員Ｄ
⑴ 年 齢 ４０代

 ⑵ 居住地 さいたま市

 ⑶ 症状・経過

   ７月１２日（火） 週休日。症状無し。

   ７月１３日（水） 勤務日。症状無し。

   ７月１４日（木） 非番日。夜、発熱（３８．８℃）が出現

   ７月１５日（金） 休暇。医療機関を受診しＰＣＲ検査を受検

７月１６日（土） ＰＣＲ検査の結果、陽性が判明

 ⑷ 現在の症状等

   概ね落ち着きつつあります。

 ⑸ 接触者等

   消防業務を行う職員で、標準感染予防策に加え、Ｎ９５マスク及びゴーグルを

使用し新型コロナウイルス感染症対策を行っていました。なお、災害出場があり

ましたが、市民との接触はありません。

職員Ｅ
⑴ 年 齢 ５０代

 ⑵ 居住地 川越市

 ⑶ 症状・経過

   ７月１５日（金） 勤務日。症状無し。

   ７月１６日（土） 非番日。症状無し。

７月１７日（日） 休暇。朝、咽頭痛及び頭痛が出現。抗原検査及び医師の診断

の結果、陽性が判明

 ⑷ 現在の症状等

   咽頭痛及び全身倦怠感を認めるものの、概ね落ち着きつつあります。

 ⑸ 接触者等

   消防業務を行う職員で、標準感染予防策に加え、Ｎ９５マスク及びゴーグルを

使用し新型コロナウイルス感染症対策を行っていました。なお、市民との接触は

ありません。

職員Ｆ
⑴ 年 齢 ２０代

 ⑵ 居住地 久喜市

 ⑶ 症状・経過

   ７月１３日（水） 外部研修中。症状無し。

   ７月１４日（木） 外部研修中。症状無し。

   ７月１５日（金） 外部研修中。朝、発熱（３９．０℃）及び頭痛が出現

             医療機関を受診しＰＣＲ検査を受検の結果、陽性が判明

 ⑷ 現在の症状等

   概ね落ち着きつつあります。

 ⑸ 接触者等
   外部研修中の職員で、職場への出勤はなく、市民等との接触はありません。

２ 職場内の状況
 陽性が判明した６名以外に、現時点において体調不良者が２名おり、自宅待機とし

ております。他の職員に症状はなく、職員の家族に感染者等はいないため感染経路は

不明です。

３ 職場としての対応

執務室等の消毒を実施し、引き続き感染予防対策を講じた上で、業務を継続いたし
ます。業務縮小休止は行いません。

≪報道機関の皆様へ≫
 感染者個人に係る情報について、プライバシー保護等の観点から特段の御理解と御

配慮をお願いします。